CÂMARA MUNICIPAL DE

SÃO GABRIEL DA PALHA-ES
PODER LEGISLATIVO

INDICAÇÃO N°  NI  /2020 CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL DA PALHA

PROCESSO N° 000087/2020
10/02/2020 17:34:33
INDICAÇÃO PARLAMENTAR

A Sua Excelência
BRAZ MONFERDINI
Câmara Municipal
São Gabriel da Palha-ES.

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, vem pedir a Vossa Excelência,
após ciência ao Plenário, que a presente Indicação seja encaminhada a Excelentíssima Senhora
Prefeita Municipal, solicitando a seguinte providência.

"CONSTRUÇÃO DE QUADRA ESPORTIVA E ACADEMIA AO AR LIVRE NA ÁREA DO MUNICÍPIO,
EM FRENTE A CRECHE "DONA NECA" NO BAIRRO JOÃO COLOMBI, NESTA CIDADE."

JUSTIFICATIVA

A presente indicação tem por objetivo levar lazer e saúde para os moradores do Bairro João Colombi,
Bairro com grande número de moradores, que merecem após o horário de trabalho, terem um local
para praticarem esportes, se reunirem.

Um dos objetivos do Ente Público além de cuidar da população e dar a ela cidadania.

Pelo exposto, gostaria de solicitar ao Executivo Municipal o pronto atendimento e também aos Nobres
Pares a aprovação da presente indicação.

Sala das Sessões, 7 de fevereiro de 2020.

r :I

LEANDRO CEZAR VALBUSA 	TO
Vereador

Rua Ivan Luiz Barcellos, 104, bairro Glória, CEP 29780-000 - São Gabriel da Palha, ES I CNPJ 27.554.914/0001-50

www.camarasgp.es.gov.br  I camara@camarasgp.es.gov.br  I 27 3727 2252

	Page 1